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Znak sprawy: RB.271.31-2013    
  

Znak pisma: RB-16-37-p63/2013                                                           Czarny Dunajec 18.10.2013 r. 

    

OOttrrzzyymmuujjąą::    wwgg  rroozzddzziieellnniikkaa  
  

 

Dotyczy: Przetarg Nr 31/2013 p.t.: Dostawy energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Czarny 

Dunajec oraz jednostek organizacyjnych gminy Czarny Dunajec. 

 

Gmina Czarny Dunajec informuje, że w związku z zapytaniami jakie wpłynęły do 

Zamawiającego w dniu 17.10.2013 do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego pn. Dostawy energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Czarny Dunajec oraz 

jednostek organizacyjnych gminy Czarny Dunajec, przekazuje się treść zapytań wraz 

z udzielonymi odpowiedziami 

 

PAKIET PYTAŃ NR I 
 

 

Zapytanie nr 1 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty od jednostek objętych postępowaniem przetargowym 

w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- numer URD (w przypadku już rozdzielonych umów) 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa 

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 

b) dokumentów:  

- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 

oraz pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy, niezwłocznie po podpisaniu umowy, niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej. 

Zapytanie nr 2 
Czy grupy taryfowe określone w SIWZ są grupami docelowymi czy będą wymagały zmiany w trakcie 

procesu zmiany sprzedawcy? 

UU RR ZZĄĄDD   GG MM II NN YY  WW   CC ZZ AA RR NN YY MM   DD UU NN AA JJ CC UU   
 

                                                        34 - 470  Czarny Dunajec,   u l.  Józefa P i łsudskiego 2          
te l .(18) 26 135 40, fax. (18) 26 135 30 

NIP: 735-12-87-226 (Urzędu Gminy)    
NIP: 735-28-43-273  (Gminy Czarny Dunajec) 

emai l : gmina@czarny-dunajec.p l 
www.czarny-dunajec.p l   

 

mailto:gmina@czarny-dunajec.pl


 

 

2 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że grupy taryfowe określone w SIWZ są grupami docelowymi. 

Zapytanie nr 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie nazwy Operatora Systemu Dystrybucyjnego na terenie którego 

znajdują się PPE objęte postępowaniem. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że PPE objęte postępowaniem znajdują się na terenie Tauron Dystrybucja S.A. 

Zapytanie nr 4 
Czy Zamawiający posiada obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż energii 

elektrycznej oraz umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że posiada obecnie umowy kompleksowe. 

Zapytanie nr 5 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lokalizacyjne? W 

przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje 

z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 

W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, rozwiązanie takich 

kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przyjął oferty promocyjne ale okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem 

realizacji przedmiotu zamówienia, ponieważ okres objęty ofertami promocyjnymi kończy się 31.12.2013 r. 

Zapytanie nr 6 
Dotyczy rozdziału XVII SIWZ pkt. 2b 

Zgodnie z taryfą OSD Gmina Czarny Dunajec znajduje się na terenie działania OSD Tauron Dystrybucja 

S.A. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację zapisu dotyczącego przedłożenia 

oświadczenia o zawartej Generalnej Umowie Dystrybucyjnej pomiędzy Wykonawcą a ENERGA 

OPERATOR.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że omyłkowo wskazał w rozdziale XVII SIWZ pkt. 2 b jako Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego ENERGA OPERATOR.  Zamawiający potwierdza, zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 

3, że funkcję OSD pełni na terenie Gminy Czarny Dunajec Tauron Dystrybucja S.A. W związku 

z powyższym Zamawiający dokona stosownej korekty w zapisach SIWZ. 

Zapytanie nr 7 
Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – obiekty administracji 

publicznej. 

W punktach od 23 do 36 Zamawiający podaje odmienne grupy taryfowe dla sprzedaży energii elektrycznej 

i dla świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości 

złożenia wniosków do OSD dotyczących zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej z odmiennymi 

taryfami. Dlatego też taryfa sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia usług dystrybucji energii 

elektrycznej muszą być takie same. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że taryfa sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia usług dystrybucji energii 

elektrycznej nie musi być taka sama, stąd też Zamawiający nie dostrzega konfliktu, który zdaniem 

Wykonawcy, zachodzi pomiędzy grupami taryfowymi w sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej. 

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

Zapytanie nr 8 
Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa sprzedaży energii elektrycznej”, § 6 ust. 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany zapisu dotyczącego terminu płatności faktur na 

następujący: 

„Faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”. 
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Zapis w obecnym kształcie uniemożliwia Wykonawcy ustalenie 30 dniowego terminu do zapłaty faktury, 

gdyż nie będzie posiadał informacji kiedy Zamawiający otrzymał faktury VAT. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający odmawia modyfikacji kwestionowanego zapisu wzoru umowy. Zamawiający informuje, że 

zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403) art. 8 ust. 2 termin 

zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury 

lub rachunku. W związku z powyższym Państwa zastrzeżenia są bezpodstawne, tym bardziej, że fakturę 

można wysyłać np. za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, co umożliwi dokładne określenie terminu jej 

doręczenia. 

 

PAKIET PYTAŃ NR II 
 

Zapytanie nr 1 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania 

dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych 

punktów poboru energii elektrycznej; 

-   do kiedy obowiązują, przedmiotowe umowy, 

-   okres wypowiedzenia, 

-   czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania 

wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w 

związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że obecnie obowiązujące umowy są zawarte na czas nieokreślony. Okres 

wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych wynosi 1 miesiąc. Wypowiedzenia należy 

dokonać poprzez złożenie pisemnego wniosku o wypowiedzenie do obecnego sprzedawcy energii. 

Zamawiający informuje, że przyjął oferty promocyjne, ale okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem 

realizacji przedmiotu zamówienia, ponieważ okres objęty ofertami promocyjnymi kończy się 31.12.2013 r. 

Zapytanie nr 2 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po 

raz pierwszy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy. 

Zapytanie nr 3 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na 

sprzedaż i dystrybucję energii? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że posiada obecnie umowy kompleksowe. 

Zapytanie nr 4 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca 

będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

-   nazwa i adres firmy; 

-   opis punktu poboru; 

-   adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

-   grupa taryfowa {obecna i nowa); 

-   moc umowna; 

-   planowane roczne zużycie energii; 

-   numer licznika; 

-   Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

-   nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
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Otrzymują: 
 

1. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania (wszyscy) 

2. Wykonawcy, którzy pobrali siwz w siedzibie Zamawiającego  

3. A/a  
 

Odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego -  www.czarny-dunajec.pl 

 

 

-   numer aktualnie obowiązującej umowy; 

-   data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

-    numer ewidencyjny PPE 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy, niezwłocznie po podpisaniu umowy, niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej. 

Zapytanie nr 5 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust 7 Umowy na zapis o treści: „7. Należności wynikające z faktur VAT 

będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury VAY, Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy." 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie 

Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu 

płatności, Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia 

otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w 

przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotycząca 

terminu dostarczenia faktury 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający odmawia modyfikacji kwestionowanego zapisu wzoru umowy. Zamawiający informuje, że 

zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403) art. 8 ust. 2 termin 

zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury 

lub rachunku. W związku z powyższym Państwa zastrzeżenia są bezpodstawne, tym bardziej, że fakturę 

można wysyłać np. za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, co umożliwi dokładne określenie terminu jej 

doręczenia. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                 Z poważaniem: 

 

                                 Wójt Gminy 

                                      

                                Józef Babicz 
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